CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n° 764 INDICAÇÃO 580 / 2017

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa' 	REALIZAR ESTUDO PARA COLOCAÇÃO DE
PONTOS DE ÔNIBUS NA AV HORST FREDERICO
JOÃO HEER, EM FRENTE A EMPRESA BREU DO
BRASIL, NO SENTIDO BAIRRO/CENTRO E
CENTRO/BAIRRO,. BAIRRO SÍTIO BELA VISTA.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, junto as secretarias competentes para que seja
realizado um estudo para a colocação de pontos de ônibus na Av. Horst
Frederico João Heer em frente a empresa BREU DO BRASIL no sentido
Bairro/Centro e Centro /Bairro no Sitio Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação partiu dos moradores, sendo que existe uma dificuldade para
com os motoristas pararem naquele local alegando para os usuários que não
podem parar devido ao fato que ali não tem ponto de ônibus, em ambos
sentidos, e assim evitara maiores transtornos aos munícipes e aos funcionários
da empresa.

Certo da compreensão de V. Exa. aguardo o atendimento à presente
sugestão.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2017.

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1